
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

                    

VENDIM 

 

Nr. 146, datë 31.08.2023 

 

PËR  

MIRATIMIN E UDHËZIMIT  

“MBI RAPORTIMIN E SHOQËRIVE TË SIGURIMIT PËR ZBATIMIN E SNRF 17 

“KONTRATAT E SIGURIMIT”” 

Në bazë dhe për zbatim të neneve 3, 12, dhe 14, pikat 2 dhe 22, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 

“Për Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, ligjit nr. 52, datë 22.05.2014 “Për 

veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit”, Urdhërit nr. 106, datë 10.05.2023 “Për shtyrjen e afatit 

të aplikimit të Standardit Ndërkombëtar të Raportimit Financiar (SNRF) 17 “Kontratat e 

sigurimit”, të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes 

Financiare, 

 

 

V E N D O S I : 

 

1. Miratimin e udhëzimit “Mbi raportimin e shoqërive të sigurimit për zbatimin e SNRF 17 

“Kontratat e sigurimit””. 

 

2. Ngarkohen Departamenti i Mbikëqyrjes së Tregut të Sigurimeve për ndjekjen dhe 

zbatimin e këtij vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Olsi ÇOKU                                                       Ervin METE 

 

 


